
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЕИШТИНСКОЕО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭГ1АШТАРА ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ 
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮ Ш ТАН 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2023 г. № 08
с. Агишты

О внесении изменений в постановление № 13 от 28.07.2016 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости 
(выдача справок о присвоении адреса объекту недвижимости), 

расположенного на территории Агиштинского сельского поселения»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального 
закона от 27.12.2019 г. № 472-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", во исполнение протеста 
прокуратуры Шалинского района № 7-15-2023 от 26.06.2023 на
административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту недвижимости (выдача справок о присвоении 
адреса объекту недвижимости), расположенного на территории 
Агиштинского сельского поселения» с целью устранить из раздела 2 
коррупциогенный фактор, администрация Агиштинского сельского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В разделе 2 устранить коррупциогенный фактор, определив указание 
на запрет требовать от заявителя представления документов и информации, 
отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 
первоначальном отказе в приеме документов. Между тем в разделе 2



Административного регламента отсутствует указание на запрет требовать от 
заявителя для предоставления муниципальной услуги:

представление документов и информации или осуществление действий, 
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 
предоставлением государственной услуги;

предоставления документов и информации, которые в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными 
правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов 
предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, 
органов местного самоуправления и (или) подведомственных 
государственным органам и органам местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, 
за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального 
закона.

Предоставления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления государственной или 
муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 
4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Агиштинского сельского 
поселения.
3. Настоящее постановление подлежит направлению в прокуратуру 
Шалинского района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской 
Республики для включения в регистр муниципальных нормативных 
правовых актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом 
Чеченской Республики от 15 декабря 2009 года № 71-рз «О порядке 
организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Чеченской Республики».

Г лава администрации Агиштинског 
сельского поселения Худаев Ш.С.


